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[Finansministeren] 
Forslag til lov om ændring af forskellige lov- 

bestemmelser om inddrivelse af  satskrav. (Løn- 
indeholdelse og modregning i vis e erhvervs- og 
miljøtilskud). 

(Lovforslag nr. L 199). 
Lovforslaget fremsættes som l sd i den effek- 

tivisering af inddrivelsen af stats lige restancer, 
der blev aftalt i finanslovaftalei i for 1993. 

Ifølge forslaget indføres adgang til at mod- 
regne op til 20 pet. af visse erhv rvs- og miljø- 
tilskud til virksomheder, som er i restance med 
gæld til det offentlige. Herved opnås et større 
incitament for virksomhederne il selv at ned- 
bringe deres gæld samtidig med, at den kon- 
kurrencefordel, sådanne virksomheder tiltager 
sig frem for virksomheder uden æld  til det of- 
fentlige, modvirkes. 

Endvidere indføres adgang til at inddrive of- 
fentlige restancer ved indehold :lse i løn m.v. 
inden for yderligere en række områder. Denne 
del af forslaget skal tillige ses som en opfølg- 
ning på lov nr. 380 af 6. juni 1991, hvor dette 
inddrivelsesmiddel blev indføit for en lang 
række statslige fordringer. Erfaringerne her- 
med har været positive, og det foreslås derfor, 
at adgangen til lønindeholdelse udstrækkes til 
at omfatte endnu et antal fordr nger, hvor in- 
deholdelse i løn måtte være relevant. 

Lønindeholdelsesmuligheden vil som hidtil 
blive administreret efter de regler, der gælder 
for inddrivelse af personlige skatter i kilde- 
skatteloven, hvorefter der kan ndeholdes op 
til 20 pet. af den pågældendes nettoindkomst. 

Det skønnes med nogen usikkerhed, at ad- 
gangen til modregning vil kunr e indebære et 
provenu på ca. 25 pet. af restan erne inden for 
de områder, hvor ordningen indføres, og at 
lønindeholdelsesadgangen vil k inne indebære 
et provenu på ca. 20 pet. af de r ågældende re- 
stancer. 

Idet jeg i øvrigt henviser til 1 ovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Folketingets velvil- 
lige behandling. 

Ministeren for kommunikation og turisme (Hel- 
ge Mortensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om visse for- 
hold på telekommunikationsom ådet mfl. 

(Lovforslag nr. L 201). 

Hovedformålene med lovforslaget er: 
-  at skabe hjemmel til at indføre yderligere 

konkurrence på telekommunikationsområ- 
det, og 

-  at skabe hjemmel til at ændre Tele Danmark 
A/S' kapitalstruktur med henblik på, at 
koncernen kan udvikle sig optimalt under li- 
beraliserede markedsforhold. 
Det sker som led i udmøntningen af en poli- 

tisk aftale af 8. februar 1994 mellem regerin- 
gen, Venstre og Det Konservative Folkeparti, 
som er indgået som tillæg til tidligere politisk 
aftale af 22. juni 1990 om telestrukturen og til- 
lægsaftale af 25. juni 1993 om Tele Danmark 
A/S' kapitalstruktur. 

Med lovforslaget foreslås en tjenesteliberali- 
sering, som bygger på Tele Danmark A/S' 
fortsatte eneret på selve den offentlige infra- 
struktur -  det vil sige det offentlige telenet. 

Forslaget til tjenesteliberalisering indebæ- 
rer, at faste forbindelser (såkaldte faste kreds- 
løb), der lejes af Tele Danmark A/S, kan ud- 
nyttes til tjenester til telefoniformål, der stilles 
til rådighed for andre. 

Det er af stor betydning for Danmark med 
mange små og mellemstore virksomheder, at 
der sikres et godt grundlag for udviklingen af 
nye telekommunikationstjenester. 

Det er i dag tilladt at anvende de lejede faste 
kredsløb til datatjenester, der stilles til rådig- 
hed for andre. Hvis det som foreslået bliver til- 
ladt både at tilbyde data- og taleformidling 
over faste kredsløb, forbedres mulighederne 
for, at danske virksomheder kan udnytte deres 
telekommunikationsanlæg mere rationelt og 
udvikle nye anvendelsesmuligheder. Dette kan 
medvirke til at forbedre konkurrenceevnen og 
samarbejdsmulighederne. 

Samtidig kan danske tjenesteudbydere, her- 
under også Tele Danmark A/S, få et forspring 
i udviklingen af sådanne specialiserede tjene- 
ster i forhold til udbydere i de lande, hvor så- 
danne tjenester fortsat er forbeholdt eneretsin- 
dehavere. 

Den foreslåede ændring af Tele Danmark 
A/S' kapitalstruktur er en udmøntning af den 
politiske tillægsaftale nr. l af 25. juni 1993. I 
tillægsaftalen blev det aftalt, at staten skal søge 
at nedbringe sin ejerandel i Tele Danmark 
A/S til 51 pet. gennem et tilbagesalg til selska- 
bet af en del af sin aktiebeholdning. Herved 
ville Tele Danmark A/S få mulighed for at in- 
troducere en ny aktieklasse (B-klassen). 



6313 9/2 94: Skriftlig fremsættelse 63..1 4 
[Ministeren for kommunikation og turisme] 

Lovforslaget fastlægger de nærmere vilkår 
for de nye aktier og sikrer en normalisering af 
de tilbageværende oprindelige aktier i Tele 
Danmark A/S. 

Hvis forslaget gennemføres, vil det herefter 
være muligt at opdele Tele Danmark A/S' ak- 
tiekapital i 2 klasser, hvor der for den nye akti- 
eklasse -  i modsætning til den oprindelige ak- 
tieklasse (A-klassen) -  ikke vil gælde nogen 
udbyttebegrænsning på 10 pet. eller nogen ret 
for staten til at indløse privatejede aktier til 
kurs 125. 

I henhold til lovforslaget vil eventuelle pri- 
vatejede A-aktier blive indløst den 1. marts 
1997. Når der herefter ikke længere findes pri- 
vatejede A-aktier, skal A-aktierne i enhver 
henseende have samme retsstilling som B-akti- 
erne, det vil blandt andet sige, at der ikke vil 
gælde nogen udbyttebegrænsning eller nogen 
indløsningsret. 

Med lovforslaget vil der endvidere som en 
nødvendig konsekvens af den foreslåede libe- 
ralisering af brugen af faste kredsløb til telefo- 
niformål ske en præcisering af de hensyn, der 
kan lægges til grund for den nærmere regule- 
ring, der i form af bekendtgørelser skal fastsæt- 
tes for konkurrencetjenesteområdet. 

Lovforslaget indeholder endvidere en be- 
stemmelse om, at der hos koncessionshaver 
kan opkræves en godtgørelse til dækning af de 
statslige udgifter på koncessionsområdet. Der 
er primært tale om udgifter hos Telestyrelsen 
på specifikations- og godkendelsesområdet. 

Endvidere indeholder lovforslaget en be- 
myndigelse til ministeren til at nedsætte et an- 
kenævn, Telenævnet, der får bemyndigelse til 
at træffe endelige administrative afgørelser på 
en række nærmere angivne områder. Det dre- 
jer sig bl.a. om klager over koncessionshavers 
ydelser på det koncessionerede område, her- 
under regninger. Klagesagerne forudsættes be- 
handlet af Telestyrelsen som første instans, 
hvortil tilsynet på de nævnte områder vil blive 
henlagt. 

Endelig vil der med lovforslaget blive tilve- 
jebragt hjemmel til, at Tele Danmark A/S' lø- 
bende forpligtelse til til staten at indbetale 
pensionsbidrag vedrørende tidligere statstje- 
nestemænd kan erstattes af en engangsbetaling 
til statskassen. Dette forslag skal ses i lyset af, 
at Tele Danmark A/S' pensionsforpligtelser 
søges nedbragt ved benyttelse af det provenu, 

som selskabet opnår ved normalisering af ka- 
pitalstrukturen og efterfølgende emission af 
aktier. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i det 
høje Ting. 

Sundhedsministeren (Torben Lund): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om sygehus- 
væsenet. 

(Lovforslag nr. L 202). 

Efter sygehusloven har danske patienter ret 
til vederlagsfri behandling på de offentlige sy- 
gehuse. Efter regeringens opfattelse er der der- 
for ikke tvivl om, at det strider mod sygehuslo- 
ven, såfremt offentlige sygehuse opkræver be- 
taling for sygehusbehandling, som patienterne 
har ret til at få vederlagsfrit. 

På denne baggrund har Indenrigsministeriet 
påbudt Sønderjyllands Amt omgående at for- 
anledige, at Den selvejende institution Aaben- 
raa Sygehus træffer beslutning om at ophøre 
med at opkræve betaling af patienter for ydel- 
ser, som efter loven skal ydes vederlagsfrit, el- 
ler at Sønderjyllands Amt omgående bringer 
sin deltagelse i Den selvejende institution 
Aabenraa Sygehus til ophør. 

Sønderjyllands Amtsråd har den 7. februar 
1994 meddelt, at man ikke agter at følge In- 
denrigsministeriets påbud. 

Af hensyn til patienterne finder regeringen 
det nødvendigt, at den usikkerhed, der hermed 
er opstået, hurtigst muligt fjernes. Dette lovfor- 
slag præciserer derfor, at amtskommunerne ik- 
ke må opkræve betaling for behandling, som 
patienterne har ret til at modtage vederlagsfrit. 
Det slås samtidig fast, at amtskommunerne ik- 
ke kan deltage i ledelsen og finansieringen af 
sygehuse, der ikke drives efter sygehuslovens 
regler. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Folketingets velvil- 
lige behandling. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 


